
Strana 1 (celkem 13) 

 

 

Usnesení č. 19 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 6. 12. 2010 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

UKM/19/1/2010 Návrh na zm ěnu postup ů při přijímání zám ěrů Olomouckého kraje 
odprodat nepot řebné nemovitosti. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

souhlasit s uvedeným postupem při přijímání záměrů Olomouckého kraje odprodat nepotřebný 
nemovitý majetek Olomouckého kraje dle důvodové zprávy. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/2/2010 Odprodej nemovitostí v k.ú. Stichovice, obec Mostko vice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospoda ření SCHOLY SERVIS –
 zařízení pro další vzd ělávání pedagogických pracovník ů a 
střediska služeb školám, Prost ějov, p říspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat areál školícího střediska, konkrétně budovy č.e. 1047, 
Mostkovice, rod. rekr. na pozemku parc. č. 454 zast. pl., pozemky parc. č. 454 zast. pl. o výměře 
1151 m2, parc. č. 450/1 ost. pl. o výměře 91 m2, parc. č. 455 ost. pl. o výměře 3 582 m2 a parc. 
č. 456 ost. pl. o výměře 793 m2, vše v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, zejména s vedlejší stavbou (skladem), studnou, venkovními úpravami a trvalými 
porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov, příspěvkové 
organizace, když jednotlivé cenové nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 10 689,- Kč, a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr 
Olomouckého kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti pana Pavla Borovce, pana Václava Ordelta a pana Jiřího Nováka o odkoupení 
nemovitostí v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace, 
z důvodu neakceptování stanovené minimální výše kupní ceny. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

 



Strana 2 (celkem 13) 

UKM/19/3/2010 Odprodej části pozemku v k.ú. Drahotuše, obec Hranice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospoda ření Správy silnic 
Olomouckého kraje, p říspěvková organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1610/4 ost. pl. o výměře 198 m2, dle 
geometrického plánu č. 702 – 40178/2010 ze dne 17. 9. 2010 pozemek parc. č. 1610/32 ost. pl. o 
výměře 198 m2, v k.ú. Drahotuše, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši 
43 750,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 7 600,- Kč, a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

UKM/19/4/2010 Odprodej budovy a části budovy s pozemky v k.ú. Dolní Temenice, 
obec Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hos poda ření 
Střední odborné školy, Šumperk, Zem ědělská 3. 

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u  a  p r á v n í m u  

požádat příslušný stavební úřad o souhlas s rozdělením budovy bez č.p./č.e. zem. stav. na 
pozemku parc. č. st. 96/2 zast. pl. v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk dle požadavku odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy. 

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u  a  p r á v n í m u  

požádat nájemce bytu a nebytových prostor o vyjádření k návrhu na odprodej části budovy bez 
č.p./č.e. zem. stav. na části pozemku parc. č. st. 96/2 zast. pl. a budovy bez č.p./č.e. jiná stavba 
na pozemku parc. č. st. 96/13 zast. pl., části pozemku parc. č. st. 96/2 zast. pl. o výměře cca 
1 000 m2 a pozemku parc. č. st. 96/13 zast. pl. o výměře 44 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec 
Šumperk, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy, Šumperk, 
Zemědělská 3, do jejich podílového spoluvlastnictví, popřípadě o vyjádření k návrhu na odprodej 
bytové jednotky a nebytových jednotek dle zákona č. 72/1994 Sb., v platném znění. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/5/2010 Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouv ě na budoucí odkoupení 
části pozemku v k.ú. Rapotín mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím prodávajícím a spole čností ČEZ Distribuce, a.s. jako 
budoucím kupujícím. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1408/3 ostatní plocha o výměře cca 
13 m2 v k. ú. Rapotín, obec Rapotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 
odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30, do vlastnictví 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku, účinných v době 
uzavření řádné kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po 
vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Rapotín – Šumperská, d.č. 550, SPV SOŠ, 
VNk, TS, NNk“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, 
bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/6/2010 Bezúplatný p řevod částí pozemku v k.ú. Líšnice u Mohelnice, obec 
Líšnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospoda ření Správy 



Strana 3 (celkem 13) 

silnic Olomouckého kraje, p říspěvkové organizace, do vlastnictví 
ČR – Lesů České republiky, s.p. a do vlastnictví obce Líšnice.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 742 ost. pl. o výměře 6 173 
m2, dle geometrického plánu č. 184 – 35/2010 ze dne 12. 10. 2010 pozemek parc. č. 742/4 ost. 
pl. o výměře 6 173 m2, v k.ú. Líšnice u Mohelnice, obec Líšnice, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví obce Líšnice, IČ: 00636002. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 742 ost. pl. o výměře 
19 101 m2, dle geometrického plánu č. 184 – 35/2010 ze dne 12. 10. 2010 pozemek parc. č. 
742/5 ost. pl. o výměře 19 101 m2, v k.ú. Líšnice u Mohelnice, obec Líšnice, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČ: 42196451. 
Předmětem převodu není milník (nemovitá kulturní památka) evidovaný v Ústřední seznamu 
kulturních památek ČR pod č. 30704/8 - 996. Darovací smlouva bude uzavřena současně se 
smlouvou o zřízení věcného břemene na předmětný pozemek mezi ČR – Lesy České republiky, 
s.p. jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného 
břemene. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 742 ost. pl. o výměře 
19 101 m2, dle geometrického plánu č. 184 – 35/2010 ze dne 12. 10. 2010 pozemek parc. č. 
742/5 ost. pl. o výměře 19 101 m2, v k.ú. Líšnice u Mohelnice, obec Líšnice, spočívajícího 
v právu přístupu a příjezdu k milníku - nemovité kulturní památce evidované v Ústřední seznamu 
kulturních památek ČR pod č. 30704/8 - 996- pro každého vlastníka milníku za účelem jeho 
kontroly, oprav a údržby, vše mezi ČR –Lesy České republiky, s. p., IČ: 42196451, jako povinným 
z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. Věcné 
břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene 
bude uzavřena současně s darovací smlouvou na bezúplatný převod předmětného pozemku 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví ČR - Lesů České republiky, s.p., IČ: 42196451.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/7/2010 Vzájemné majetkoprávní vypo řádání pozemk ů v k.ú. a obci 
Prost ějov mezi Olomouckým krajem a  m ěstem Prost ějov. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 5738/13 ost. pl. o výměře 
cca 160 m2 a část pozemku parc. č. 5738/15 ost. pl. o výměře cca 95 m2, oba v k.ú. a obci 
Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy oděvní, 
Prostějov, Vápenice 1 do vlastnictví města Prostějova, IČ: 00288659, za podmínky, že současně 
bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 5722/67 ost. pl. o výměře cca 240 m2 
a části pozemku parc. č. 5722/69 o výměře cca 25 m2, oba v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
města Prostějova, IČ: 00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední 
průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č.  5738/13 ost. pl. v k.ú. a 
obci Prostějov, v budoucím vlastnictví města Prostějova, spočívajícího v právu vstupovat a vjíždět 
na předmětný pozemek, a to ve prospěch každého vlastníka budovy č. p. 2893, Prostějov, objekt 



Strana 4 (celkem 13) 

občanské vybavenosti na pozemku parc. č. 5738/2 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. a obci 
Prostějov, mezi městem Prostějovem, IČ: 00288659, jako povinným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno 
bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady 
vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na 
vklad práv do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č.  5722/67 ost. pl. a část 
pozemku parc. č. 5722/69 ost. pl., oba v k.ú. a obci Prostějov, v budoucím vlastnictví 
Olomouckého kraje, spočívající v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky, a to ve 
prospěch každého vlastníka pozemku parc. č. 5738/1 ost. pl. a pozemku parc. č. 5738/10 ost. pl., 
oba v k.ú. a obci Prostějov, mezi Olomouckým krajem, jako povinným z věcného břemene a 
městem Prostějov, IČ: 00288659, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude 
zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady 
vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na 
vklad práv do katastru nemovitostí. 

Darovací smlouvy budou uzavřeny současně se smlouvami o zřízení věcného břemene. 

 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/8/2010 Vzájemné majetkoprávní vypo řádání pozemk ů v k.ú. a obci 
Moravský Beroun mezi Olomouckým krajem a  m ěstem Moravský 
Beroun. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1778/1 ost. pl. o výměře 54 
m2, dle geometrického plánu č. 1182-96/2009 ze dne 22. 6. 2010 pozemek parc. č. 1778/4 ost. 
pl. o výměře 54 m2, části pozemku parc. č. 1787 ost. pl. o výměře 150 m2, dle geometrického 
plánu č. 1182-96/2009 ze dne 22. 6. 2010 pozemek parc. č. 1787/2 ost. pl. o výměře 2 m2, 
pozemek parc. č. 1787/3 ost. pl. o výměře 55 m2 a pozemek parc. č. 1787/4 ost. pl. o výměře 93 
m2, vše v k.ú. a obci Moravský Beroun z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Moravský Beroun, IČ: 
00296244, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. 
č. 943 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 1182-96/2009 ze dne 22. 6. 2010 
pozemek parc. č. 943/2 ost. pl. o výměře 3 m2, části pozemku parc. č. 1072 ost. pl. o výměře 2 
m2, dle geometrického plánu č. 1182-96/2009 ze dne 22. 6. 2010 pozemek parc. č. 1072/2 ost. 
pl. o výměře 2 m2 a části pozemku parc. č. 1778/3 ost. pl. o výměře 2 m2, dle geometrického 
plánu č. 1182-96/2009 ze dne 22. 6. 2010 pozemek parc. č. 1778/5 ost. pl. o výměře 2 m2, vše 
v k.ú. a obci Moravský Beroun z vlastnictví města Moravský Beroun, IČ: 00296244, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/9/2010 Bezúplatný p řevod pozemk ů v k.ú. a obci Grygov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, do vlastnictví obce Grygov.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 2479 ost. pl. o výměře 36 m2 a 
pozemku parc. č. 2480 ost. pl. o výměře 171 m2, oba v k.ú. a obci Grygov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do 
vlastnictví obce Grygov, IČ: 00298875. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 



Strana 5 (celkem 13) 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/10/2010 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci P řerov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospoda ření Střední školy 
elektrotechnické, Lipník nad Be čvou, Tyršova 781. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č. p. 274, Přerov, objekt občanské vybavenosti na 
pozemku parc. č. 3433 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 726 m2, pozemek parc. č. 3433 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 726 m2, budovu bez čp/če stavba dílen a garáží na 
pozemku parc. č. 3431/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 607 m2 (stavba na cizím 
pozemku), vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781  za minimální kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje 
předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí 
navýšena o příslušnou sazbu DPH. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku 
Olomoucký kraj. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

UKM/19/11/2010 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci P rost ějov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospoda ření Střední pr ůmyslové školy 
oděvní, Prost ějov, Vápenice 1. 

p o z a s t a v u j e   

projednávání záležitosti odprodeje budovy domova mládeže Olomoucká 7- 9, č.p. 2942, 
Prostějov, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. 5402 zast. plocha a nádvoří o 
výměře 518 m2 a pozemku parc. č. 5402 zast. plocha a nádvoří o výměře 518 m2, vše v k.ú. a 
obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy oděvní, 
Prostějov, Vápenice 1 do doby dokončení rekonstrukce domova mládeže Palečkova 1, Prostějov, 
nejpozději však do 31. 12. 2011.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/12/2010 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci L ipník nad Be čvou z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospoda ření Střední pr ůmyslové školy 
stavební, Lipník nad Be čvou, Komenského sady 257. 

p o z a s t a v u j e   

projednávání záležitosti odprodeje budovy – jiná stavba, Lipník nad Bečvou I – Město, č.p. 68 s 
pozemkem parc. č. st. 86 zast. pl. o výměře 202 m2, vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad 
Bečvou, Komenského sady 257, do doby ukončení rekonstrukce budovy domova mládeže, 
nejpozději však do 30. 9. 2011. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/13/2010 Odprodej části pozemku v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Pasek a 
z vlastnictví Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odprodej části pozemku parc. č. 2003/2 ost pl. o výměře 54 m2, dle geometrického plánu 
č. 542 – 78/2010 ze dne 6. 9. 2010 pozemek parc. č. 2003/8 ost. pl. o výměře 54 m2, v k.ú. 
Paseka u Šternberka, obec Paseka z vlastnictví Olomouckého kraje do společného jmění 



Strana 6 (celkem 13) 

manželů Evy a Miroslava Střížových za kupní cenu ve výši 3 240,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 8 380,- Kč, a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/14/2010 Odprodej části pozemku v k.ú. P řáslavice u Olomouce, obec 
Přáslavice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospoda ření 
Správy silnic Olomouckého kraje, p říspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odprodej pozemku parc. č. 1775/25 ost. pl. o výměře 218 m2 v k.ú. Přáslavice u 
Olomouce, obec Přáslavice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti ERM COMPANY s.r.o., 
IČ: 25293796,  za kupní cenu ve výši 13 100,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 1 700,- Kč, a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/15/2010 Využití nemovitostí pro projekt „Tra nsformace Vincentina“ 

a) Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Šumperk z vla stnictví 
Olomouckého kraje, z hospoda ření Gymnázia, Šumperk, 
Masarykovo nám ěstí 8. 

b) Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Šumperk z vla stnictví 
Olomouckého kraje z hospoda ření Střediska sociální prevence 
Olomouc, p říspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/16/2010 Majetkoprávní vypo řádání nemovitostí v k.ú. a obci Červenka 
mezi Olomouckým krajem a Římskokatolickou farností Litovel. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  p o z a s t a v i t  

projednávání záležitosti odprodeje budovy č.p. 1281, Šumperk, rodinný dům, na pozemku parc. 
č. st. 1287 zast. pl., pozemku parc. č. st. 1287 zast. pl. o výměře 253 m2 a části pozemku parc. č. 
1239/40 zahrada o výměře 367 m2, dle geometrického plánu č. 5441 – 551/2008 ze dne 
21. 7. 2008 pozemek parc. č. 1239/65 zahrada o výměře 367 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk se 
všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření  Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8, z důvodu 
potřebnosti předmětných nemovitostí pro činnost Olomouckého kraje. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  u l o ž i t  

vedoucí odboru majetkového a právního informovat žadatele o odkoupení nemovitostí v k.ú. a 
obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Šumperk, Masarykovo 
náměstí 8, o přijatém usnesení dle výše uvedeného návrhu na usnesení. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  p o z a s t a v i t  

projednávání záležitosti odprodeje budovy - rod. dům č.p. 1375 Šumperk na pozemku parc. č. st. 
1498, budovy – garáže bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 4955, pozemků parc. č. st. 1498 
zast. pl. o výměře 123 m2, parc. č. st. 4955 zast. pl. o výměře 33 m2 a parc. č. 1466/5 zahrada o 



Strana 7 (celkem 13) 

výměře 543 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvková 
organizace, z důvodu potřebnosti předmětných nemovitostí pro činnost Olomouckého kraje. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  p o z a s t a v i t  

projednávání záležitosti odprodeje nemovitostí v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvková organizace 
do doby provedení přeložek vody, topení a kanalizace pro napojení dílen a skleníku v 
hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvková organizace, 
nejpozději však do 30. 6. 2012. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/17/2010 Uzavření smlouvy o z řízení věcného b řemene na část 
pozemku v k.ú. a obci Hranice mezi Olomouckým kraje m jako 
povinným z v ěcného b řemene a paní Dagmar Trebichavskou 
jako oprávn ěnou z v ěcného b řemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1587/5 zahrada v k.ú. a 
obci Hranice ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední lesnické školy, Hranice, 
Jurikova 588, spočívajícího v právu průchodu a průjezdu přes tento pozemek za účelem přístupu 
a příjezdu k pozemkům parc. č. 1449/3, parc. č. 1449/11, parc. č. 1451/3 a parc. č. 2431/1, vše v 
k.ú. a obci Hranice, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 3625 – 213/2009 ze dne 
23. 11. 2009, vše ve prospěch každého vlastníka pozemků parc. č. 1449/3, parc. č. 1449/11, 
parc. č. 1451/3 a parc. č. 2431/1 vše v k.ú. a obci Hranice, mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a paní Dagmar Trebichavskou jako oprávněnou z věcného 
břemene za jednorázovou úhradu ve výši 8 130,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí.  

 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/18/2010 Uzavření dohody o ukon čení účinnosti smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene mezi Olomouckým krajem 
a spole čností Bonett Gas Investment, a.s. Uzav ření smlouvy o 
zřízení věcného b řemene k částem pozemk ů v k.ú. a obci 
Přerov mezi Olomouckým krajem jako povinným z v ěcného 
břemene a spole čností SMP Net, s.r.o. jako oprávn ěným  z 
věcného b řemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

uzavření dohody o ukončení účinnosti smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
2010/00048/OMP/OSB ze dne 8. 3. 2010 uzavřené mezi společností Bonett Gas Investment, 
a.s., IČ: 28253655, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
budoucím povinným z věcného břemene a o zrušení všech práv a povinností vyplývajících z této 
smlouvy, a to z důvodu změny vlastníka plynovodní přípojky.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 5837/6 ost. pl. a parc. 
č. 7143 ost. pl., oba v k.ú. a obci Přerov, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední 
školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, spočívajícího v právu umístění a provozování plynovodní 
přípojky k plnicí stanici CNG v předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět všemi 
dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo 
odstraňováním plynovodní přípojky, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 5242, 508 –
 045/2010 ze dne 10. 9. 2010, vše mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene 



Strana 8 (celkem 13) 

a společností SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, jako oprávněným z věcného břemene za 
jednorázovou úhradu ve výši 20 280,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a 
správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/19/2010 Uzavření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene na (v) částech pozemk ů v k.ú. P řerov mezi 
Ing. Františkem Vybíralíkem jako budoucím povinným a 
Olomouckým krajem jako budoucím oprávn ěným.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků parc. 
č. 4717/28 ostatní plocha o výměře 598 m2 a parc. č. 6801 ostatní plocha o výměře 198 m2, oba 
v k.ú. Přerov, obec Přerov, nyní ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední školy 
zemědělské, Přerov, Osmek 47, spočívajícího v právu uložení a provozování splaškové 
kanalizace v předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky 
na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním 
splaškové kanalizace mezi Ing. Františkem Vybíralíkem jako budoucím vlastníkem pozemků 
parc. č. 4717/28 a parc. č. 6801, oba v k.ú. a obci Přerov a budoucím povinným z věcného 
břemene a Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o 
zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s kupní smlouvou, jejímž předmětem bude 
převod pozemků parc. č. 4717/28 a parc. č. 6801, oba v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví 
Ing. Františka Vybíralíka. Budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady 
vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na 
vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/20/2010 Uzavření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku v k.ú. a obci Hranice mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z v ěcného 
břemene a městem Hranice jako budoucím oprávn ěným z 
věcného b řemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. 
č. 536/3 ost. pl. v k.ú. a obci Hranice, spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování 
stavby „Hranice – přechod pro chodce na ul. Kpt. Jaroše“ na předmětném pozemku, mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a městem Hranice, IČ: 
00301311, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno 
bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději 
do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Hranice – přechod pro 
chodce na ul. Kpt. Jaroše“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady 
vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na 
vklad práv do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/21/2010 Uzavření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene na části pozemk ů v k.ú. a obci Hranice a v k.ú. 
Drahotuše, obec Hranice mezi Olomouckým krajem jako  
budoucím povinným z v ěcného b řemene a m ěstem Hranice 
jako budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   



Strana 9 (celkem 13) 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. 
č. 2334/13 ost. pl. a parc. č. 2363/3 ost. pl. v k.ú. a obci Hranice a na části pozemků parc. č. 
2781/1 ost. pl. a parc. č. 1610/4 ost. pl. v k.ú. Drahotuše, obec Hranice, spočívajícího v právu 
umístění, zřízení a provozování stavby „Hranice – autobusové zastávky 2009 MHD – jednotným 
stylem za cestujícími“ na předmětných pozemcích, mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
povinným z věcného břemene a městem Hranice, IČ: 00301311, jako budoucím oprávněným z 
věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva 
o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu, jímž bude stavba „Hranice – autobusové zastávky 2009 MHD – jednotným stylem za 
cestujícími“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady vynaložené na 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/22/2010 Uzavření smluv o budoucích smlouvách o z řízení věcných 
břemen na částech pozemk ů v k.ú. Lipník nad Be čvou, obec 
Lipník nad Be čvou.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o: 

a. zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 2594/1 ostatní plocha, parc. č. 
2594/2 ostatní plocha a pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový 
katastr (PK) parc. č. 2594/1 a parc.č. 2594/6, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník 
nad Bečvou, spočívajícího v umístění, zřízení a provozování přeložky vodovodu, mezi 
Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, jako budoucím povinným z věcného břemene,  společností Vodovody a 
kanalizace Přerov, a.s., IČ: 47674521, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako budoucím investorem. Smlouva o zřízení věcného břemene 
bude uzavřena nejpozději do 12 měsíců od doručení písemné výzvy investorem přeložky 
vodovodu budoucímu povinnému, učiněné investorem přeložky vodovodu ve lhůtě 12 
měsíců od ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/434 a II/437 
Lipník nad Bečvou – okružní křižovatka“ kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou úhradu stanovenou podle smluvně sjednaného vzorce uvedeného 
v důvodové zprávě, nejméně však ve výši 1.000,- Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně jednorázové 
úhrady za zřízení věcného břemene a správního poplatku k návrhu na vklad práv do 
katastru nemovitostí. 

b. zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 2594/2 ostatní plocha a pozemků ve 
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 2594/1 a parc.č. 
2594/6, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, spočívajícího v umístění, 
zřízení a provozování přeložky vodovodu, mezi Českou republikou - Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: IČ: 69797111, jako budoucím povinným 
z věcného břemene,  společností Telefónica O2 Czech Republic, a.s. IČ: 60193336, jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako budoucím 
investorem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 12 měsíců 
od doručení písemné výzvy investorem přeložky kabelů O2 budoucímu povinnému, 
učiněné investorem přeložky kabelů O2  ve lhůtě 12 měsíců od ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/434 a II/437 Lipník nad Bečvou – okružní 
křižovatka“ kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu 
stanovenou podle smluvně sjednaného vzorce uvedeného v důvodové zprávě, nejméně 
však ve výši 1.000,- Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
smlouvy o zřízení věcného břemene včetně jednorázové úhrady za zřízení věcného 
břemene a  správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

 
 



Strana 10 (celkem 13) 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/23/2010 Odkoupení pozemku zastav ěného stavbou silnice v k.ú. a obci 
Střítež nad Ludinou z vlastnictví Martina Jahna do vla stnictví 
Olomouckého kraje, do hospoda ření Správy silnic 
Olomouckého kraje, p říspěvkové organizace - revokace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2009, bod 4. 3., ze dne 
11. 12. 2009 ve věci  odkoupení pozemku v k.ú. a obci Střítež nad Ludinou z vlastnictví pana 
Martina Jahna do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu nezájmu vlastníka odprodat předmětný 
pozemek. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/24/2010 Odkoupení části pozemku v k.ú. Záb řeh na Morav ě, obec 
Zábřeh z podílového spoluvlastnictví paní Bronislavy 
Bartoškové (id. 3/5), pana JUDr. Karla Hejla (id. 1 /5) a paní 
Marcely Ku čerové (id. 1/5) do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospoda ření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení části pozemku parc. č. 3999/24 orná půda o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 
4562 – 548/2009 ze dne 18. 6. 2009 pozemek parc. č. 5467/33 ost. pl. o výměře 3 m2, v k.ú. 
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z podílového spoluvlastnictví paní Bronislavy Bartoškové (id. 
3/5), pana JUDr. Karla Hejla (id. 1/5) a paní Marcely Kučerové (id. 1/5) do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za celkovou kupní cenu ve výši 330,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

v případě, že paní Bronislava Bartošková , pan JUDr. Karel Hejl a paní Marcela Kučerová budou 
trvat na svém původním stanovisku, tj. na vyšší kupní ceně, nevyhovět návrhu spoluvlastníků 
části pozemku parc. č. 3999/24 orná půda o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 4562 –
548/2009 ze dne 18. 6. 2009 pozemek parc. č. 5467/33 ost. pl. o výměře 3 m2, v k.ú. Zábřeh na 
Moravě, obec Zábřeh na odkoupení tohoto pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/25/2010 Odkoupení pozemk ů v k.ú. a obci Uni čov z vlastnictví m ěsta 
Uničova a pozemku v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví  města 
Šternberka, vše do vlastnictví Olomouckého kraje, d o 
hospoda ření Vincentina – poskytovatele sociálních služeb 
Šternberk, p říspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení pozemku parc. č. 1065/1 zahrada o výměře 3 770 m2 v k.ú. a obci Šternberk, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví města Šternberka, IČ: 00299529, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Vincentina –poskytovatele sociálních služeb Šternberk, 
příspěvková organizace, za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní) stanovené znaleckým 



Strana 11 (celkem 13) 

posudkem, maximálně ve výši 700,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení pozemků parc. č. 261/1 ost. pl. o výměře 1 422 m2 a parc. č. 268/1 zahrada o výměře 
1 076 m2, oba v k.ú. a obci Uničov, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví města 
Uničova, IČ: 00299634, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Vincentina –
poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace za kupní cenu rovnající se 
ceně obvyklé (tržní) stanovené znaleckým posudkem, maximálně ve výši 700,- Kč/m2. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
_____________________________________________________________________________ 
UKM/19/26/2010 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Mohelnice 

z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve v ěcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2562/1 ost. pl. o výměře 52 m2, dle geometrického 
plánu č. 2081 – 545/2010 ze dne 30. 6. 2010 pozemek parc. č. 2562/12 ost. pl. o výměře 52 m2, 
v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 
UKM/19/27/2010 Bezúplatné nabytí pozemk ů v k.ú. a obci Mohelnice 

z vlastnictví ČR –Pozemkového fondu ČR do vlastnictví 
Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1100/44 orná půda o výměře 42 m2, parc. č. 1101/5 orná 
půda o výměře 76 m2, parc. č. 1101/7 orná půda o výměře 9 m2, parc. č. 1101/8 orná půda o 
výměře 22 m2, parc. č. 1101/10 orná půda o výměře 40 m2, parc. č. 1101/11 orná půda o výměře 
48 m2 a parc. č. 1101/12 orná půda o výměře 53 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, vše 
z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR, IČ: 45797072, do vlastnictví Olomouckého kraje. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 
UKM/19/28/2010 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Kosov z vlastnictví obce 

Kosov do vlastnictví  Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 102/7 ost. pl., dle geometrického plánu č. 369-148/2010 
ze dne  27. 8. 2010 pozemek parc. č. 102/11 ost. pl. o výměře 126 m2 v k.ú. a obci Kosov 
z vlastnictví obce Kosov, IČ: 00302813, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 



Strana 12 (celkem 13) 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 
UKM/19/29/2010 Bezúplatný p řevod pozemk ů v k.ú. Pen čice a v k.ú. Pen čičky 

z vlastnictví Olomouckého kraje, do vlastnictví sta tutárního 
města Přerov.   

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatný převod části pozemku parc. č. 497 ost. pl. o výměře 75 m2, dle geometrického plánu 
č. 179-79/2010 ze dne 24. 8. 2010 pozemek parc. č. 497/2 ost. pl. o výměře 66 m2 a pozemek 
parc. č. 497/3 ost. pl. o výměře 9 m2, vše v k.ú. Penčice obec Přerov, část pozemku parc. č. 503 
ost. pl. o výměře 33 m2, dle geometrického plánu č. 179-79/2010 ze dne 24. 8. 2010  pozemek 
parc. č. 503/2 ost. pl. o výměře 33 m2 v k.ú. Penčice obec Přerov, části pozemku parc. č. 682 
ost. pl. o výměře 164 m2, dle geometrického plánu č. 289-79/2010 ze dne 24. 8. 2010 pozemek 
parc. č. 682/2 ost. pl. o výměře 19 m2 a pozemek parc. č. 682/3 ost. pl. o výměře 145 m2, vše 
v k.ú. Penčičky, obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního města Přerov, IČ: 
00301825. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

UKM/19/30/2010 Svěření pozemk ů do hospoda ření Správy silnic Olomouckého 
kraje, p říspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

svěření pozemků parc. č. 5467/12 ostatní plocha o výměře 22 m2, parc. č. 5467/14 ostatní 
plocha o výměře 14 m2 a parc. č. 5467/20 ostatní plocha o výměře 21 m2, vše v k. ú. Zábřeh na 
Moravě, obci Zábřeh do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
s účinností od 1. 1. 2011. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/31/2010 Svěření pozemk ů do hospoda ření Správy silnic Olomouckého 
kraje, p říspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

svěření pozemků parc. č. 515/16 ostatní plocha o výměře 139 m2, parc. č. 515/36 ostatní plocha 
o výměře 49 m2, vše v k. ú. a obci Bílsko, dále pozemků parc. č. 138/2 ostatní plocha o výměře 
700 m2, parc. č. 139/1 ostatní plocha o výměře 624 m2  a parc. č. 139/2 ostatní plocha o výměře 
56 m2, vše v k. ú. Javoříčko, obci Luká a dále pozemků parc. č. 772/1 ostatní plocha o výměře 
1790 m2 a parc. č. 772/4 ostatní plocha o výměře 344 m2, vše v k. ú. Řimice, obci Bílá Lhota do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 1. 2011. 

Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/32/2010 Záměr statutárního m ěsta Olomouce odprodat části pozemku 
v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví statu tárního 
města Olomouce do vlastnictví spole čnosti T. O. OSTRAVA –
PROTEOR  spol. s r.o. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1076 ost. pl. v k.ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc, ve vlastnictví statutárního města Olomouce, spočívajícího v právu 
průchodu a průjezdu přes tento pozemek za účelem přístupu a příjezdu k budově č.p. 41, Nová 
Ulice, bydlení na pozemku parc. č. st. 1302 zast. pl. o výměře 411 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc, vše v rozsahu dle geometrického plánu, vše ve prospěch každého vlastníka  budovy 



Strana 13 (celkem 13) 

č.p. 41, Nová Ulice, bydlení na pozemku parc. č. st. 1302 zast. pl. o výměře 411 m2 v k.ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc, mezi statutárním městem Olomouc jako povinným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno 
bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady 
vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu 
na vklad práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/33/2010 termíny jednání K - MP na I. pololet í 2011 

s c h v a l u j e  

předložený návrh termínů jednání na I. pololetí roku 2011. 
 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/19/34/2010 Informace o dispozicích, které z časových d ůvodů byly 
předloženy Rad ě Olomouckého kraje k projednání na sch ůzi 
konané dne 18. 11. 2010 a 2. 12. 2010 a nebyly proj ednány 
v K – MP. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o projednaných dispozicích uvedených v bodech v bodech 1. – 7. na vědomí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

 

 

V Olomouci dne 6. 12. 2010 

...……………………..…. 
Bc. Dalibor Horák 
předseda komise 

 


